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Une kerkuesi paraqes Kerkese per reduktim nga detyrimi per pagesen e tarifes vjetore te shkollimit pasijam student ne UART dhe �lotesoj k:ushtet e percaktuara nga aktet ligjore ne 
fuqi qe rregullojne tarifat vjetore te sh kollimit n IAL Publike. Deklaroj se te dhenat e paraqitura ne kete kerkese, si dhe dokumentacioni shoqerues\qe provon plotesimin e njer it prej kushteve te renditura ne vijim j ane ne dij enine time, te sakta dhe j ane dokurnente zyrtare 
t�_ma� �e in tituci_on�t s�tete�_ore te njobura me Ii�.' S1:preh dakortesine time per �perpurumm dhe venfik1mm e te dbenave personale te mia. �-
Jam ne dijeni se deklarimet e rreme nga ana ime ne kete kete kerkese, si-dhe paraqitja edokumenteve te falsifikuara ,pervec pergjegjesite penale, sjell automatikisht heqjen e tedrejtes per perjashtim-nga detyrimi per pagesen e tarifes vjetore te shkollimit dhe me d�e_.........__te k:ryej pagesen e ke aj tarife sipas afate e te percal"tl.lar ne njoftimin e bere nga �
mn � 

Dokumentet shoqerues jane origjinal ose kopje te noterizuara.
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I<Iiteri 1 Student qe v jen nga shtr.esa sociale: student me aftesi te kufizuara._.../ . ...- · :\ 

. . . . .. . . .. __.,. . ' 
· · Dokumentacioni shogerues i domosdoshem : : . . . . >._. ..... .--~-- · · . . . 
. · -Kopje e noterizuar e vendimit te Komisionit Mjekesorj¢-GaKfi.mit te Aftesise· per . : o· Pune (KMCAP) · · . . . .. · . . . · ~ ····""· · . . · . · · . · 

· .- Fotokopje ~ d~kumentit teidentiflkirniHes~d~:tit (kart.e ident~t~ti, leternjoftim ose .· ·.· · 
· pasap~rte) · . . . · · . ·<< ... ;.__ . . . . . . . . . . . 

.~ Ce1tifikate Familjare , -----~ .. _ 
. . . . . . . . ~··;. .... -:-··~-\ . ·. .. . : : . ... ·. . . : ····,_""· ·· . : . . . .. · .· .. : . . · .. .. · .... · .. 

. K riteri ~. Student a~ yjen uga shtresa sociale : student ft.l!!ti~ ~~~m~rsonave/familics me 

. . . ....- . . ~ . . . . . . .•.. . . . . . 

• ~)lftesi te kufizuar te vertetuar me vendini te KMCA-se pe.r pune, familjet 
. . ,;_. ..• ~' . , . . > . . l, ·v,.. . . , ":'I , , , 

___ .:.>~ · · . Dokwnentacioni shoqerue~ i domosdosh~rn -:-.... , : · '·,·<. 
- Kopje e noterizuar e;vertetimit te K\MCAP~it,pe emer te prindit ""'"'·· ... , 

•. \ .. , .. 
- Fotokopje te noterizti'ar le librezes se invalidit l~shuar nga Sherbimi Social'·Shteteror 

\ ' .......... """"·· .... 

D 
-V ertetim origj inal per trajtim/perfitin\ ndihme ekonorhi~~te plote apo te pjesshlne~, 

veteqeverisjes vendore \ \ ··, ... '~-..... 
- Fotokopje e dokumentit ~ identifikimit\~e studentit (karte identiteti.Jetemjoftim ose '-,~,_ 

' \ .... , ....... , .. _ 
pasapotte) \ \ ·····-, · 
- Certifikate Familjare \ \ / ...... /~--~':'· \ ___ _,-

Kriteri 3 Student ge vjen nga shtr~a sociale : Sfudent~t-fa:D:iiiie e te cileve trajtoben 
lJ!erfitojne ndihme ekonomike te piote apo te pj~sh~e nga njesite baze_!e vetegeverisjes....-"' ·"-.... ,., 

~ ....... . 
vendore \ ~/ '-
Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem : ...,,,.....-·· ./~ 

\ , ..... ~· 
- Vertetim origjinal per trajtim/perfiJim ndihme ekono,!Pike·te plote apo te pjesshme e 

v<::teqeverisjes vendore \ \"""' D -Fotokopje e dokumentit te identifikhrut te studentA (karte identiteti, letemjoftim ose 

\ ~~~ \ \ 
\ - Certifikate Familjare i \. 

\ \ 

\ Kiiteri 4 Student qe vjen ngashtresa soci~le: student deri\te~en 25 viec, ge kane .. . .. • . _... .. 
\ vetem njerin nga prindi!rit pasi prindi tj~teLeshte ndare nia jeta, ne_!e ardburat vjetore ... >·:.:~/ · 
\, !e famili es te pamjaftueshme pe!..P.erballimin e kostos se stUdimeve . >·':>---< - . 
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'·· .. , . pamjaftueshme per perballimin e kostos se studimeve, leshu,ar nga njesia e_qev~R.sj~s . 
>~........ vendore · · . · · -· ~·- ':?i·,-·.~· ·:< .. .:::::< 

" ·-, ..... , ... ~"--.-:. Fotokopje e dokumentit te identifikimit te studentit (karte identiteti, leternjo.~·:qse <:i', 
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Kriteri 5 Student ge vjen nga shtresa sociale : Studentet qe kane perfituar statusin! _. _ __.....,....~./-\ 
jetimit, deri ne moshen 25 vjec /.... \ 

~·-- I 

Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem: .,.........- ... ~ 
__,.,.... 

,.. 
- Kopje e noterizuar e librezes per perfitimin e statusit te jetimit leshuar nga Sherbimi 

Social Shteteror, ose Certifikate vdekje qe verteton qe ka hum bur te dy prinderit 

- Dokument qe verteton qe ka lindur jashte ma_r:tese 
-Vendimj.gjyK:ates ku eshte hequr e drejta prinderore e te dy prinderve ose eshte hequr 

D~ e drej~ prindcror~ per njcrin prind dhc prindi tjctcr ~uk jeton 
-Dokument qe verteton qe jane br~tisur nga te dy prinderit dh~ nuk i nj ihet identiteti i 
tyre ., "'..._ 

\ ' ' 
- Fotokopje e dokumentit te identiflkimit te studentit (karte identiteti, leternjoftim ose 
pasaporte) ' 

\ 
.... , 

- Certiflkate Familjare \ '·~ 
\ 

\ -- ......... 
Kriteri 6 Student ge vjen nga shtresa sociale : Studentet deri ne moshen 25 vjec, ge kane 
humbur kujdestarine prinderore me vendim )!jykate te formes se prere , -~: > 

Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem : 
\ 

\ 
\ 
' _,...... ---"""-..... '-

- Kopje e noterizuar e vendimit te formes se prere te gjykates per humbjen ~ /.....-- ""-· 

D 
,..,..-

kujdestarise prinderore \ / 
- Fotokopje e dokumentit te identiflkimit te studentit (kaJ!e identit~ti, letemjoftim ose 

pasaporte) \ -~ 

- Certifikate Familjare \ \ 

Kriteri 7 Student ge vjen nga shtresa sociale : Studentet deri ne moshen 25 v jec, ge jane 
identifikuar si viktima te trafikut te genieve njerezore dh'e kane perfituar statusin Iigjor 
per trajnim si viktima te trafikut te geni~ve njerezore \ 
Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem : \ 

\ 

I . --· 
- Dokument origjinal qe verteton se kane perfituar statusin ligjor per tr~jtimiii si viktima 

te trafikut te qenieve njerezore, leshuar nga ~herbimi Social .Shteferor 
'"' ' 

·,, - Fotokopje e dokume)Jtit te identifikimit te .stud~ntit (karte identiteti, letemjoJl~JEi~;).s.;..._~ 
- , ~?t:.:"' St' .. --. 

pasaporte) - · _....- - -;.~<:i- ·.::, "'1 }\ 

- Certiflkate Familjare ,.;-- 4":> ,. ,.,,,~ .y;':"tt\ 
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Kriteri 8 Student ge vjen nga shtresa sociale : Studentet femiie te punonjesve te Policise · /~ \ 

se Shtetit, te Gardes se Republikes, te Sherbimit te Kontrollit te Brendshem, te Policise \ 
se Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit, te Forcave te Armatosura, te Sherbimit 
Informativ Shteteror dhe te Policise se Burgi eve, ge kane hum bur jeten ne krye ose per 

shkak te detyres, te konfirmuar nga Ministria pergjegjfse per punet e brendshme dhe te 
mbrojtjcs _.- --·' 

Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem : 
,..- .-\ 

\ 
-...DolCument origjiflal qe verteton se studcnti cshtc femije-te punonjesve te Policise se 

....... -
~ .- Shtetit, te Gardes s~ Republikes, te· ~herbimit te Kontrollit te f!rendshem, te Policise se 

..-·..- Mbrojtes ndaj zjarrit dhe te Shpetimit: teEorcave te Annatosura; te .~herbimit 
\ \ ...... .. .. 

Informativ Shteteror dhe te Policise\se Burgjev~, qe kane hum bur jeten n~_krye ose per 
shkak te detyres, te konfirmuar nga ministria pergjegjese per punet e mbrojtjes.dhe te 
mbrojtjes . ""'·~ ' .... 

D 
- Fotokopje e dokumentit te identiflkimil te studentit (karte identiteti, leternjoftim ose 

pasaporte) \ \ " , 

- Certiflkate Familjare \ \ .·:::::;.. 

Kriteri 9 Student qe vjen nga shtresa sociale: Studente rome/ballkano-egiiptiane 
' ___.,-.._ 

Dokurnentacioni shoqerues i domosdoshem : •. --~ .'-.......'-.... 

- Dokument origjinal qe verteton ~e studenti i perket komunitetit roiJ,le ·dlitballkano , 

\ 

egjiptian leshuar nga ministria p~rgjegjese per mireqenien social;. D -Fotokopje e dokumentit te identifJvmit te studentit·(kart"'e identiteti, leternjoftim ose 

pasaporte) 

- Certiftkate Familjare 

' 

\ 
Kriteri 10 Student qe vjen nga shtresa soc,iale: Student f~Qiije te ish te denuarit dhe te 

t \ 
perndjekurit politike nga sistemi komunjst ose femije me P,rinder te denuar politike me 

heqje lirie \ /_........-... 
a. Dokumentacioni shoqerues i dom~sdoshem per studentiri femije te ish-te denuarve 

politike nga sistemi komunist : __. .- .-D -Vertetim origjinal nga inJ~ituti i integrimit te pemdjekurve politike, qe verteton se 
'-......, studenti ka statusin.e" Femije i ish-te denuarit dhe perndjekurit politik nga sistemi 

. komunist " ·- __. .. ~· . - · J 

~ Q\Pl: 
- Fotokopje e dokumentit te identifikimit te studentit (karte identiteti, le~e . JaWln oslr/,s~ 

~ pasaporte) ::1 , \)>7 

"-.. c 'fiik '}' -../ !i' ... ~ Ill .. ......._ - ert1 ate Fam1 Jare ~ ~ j,...,;,;:<-;p 1-J· 

\ 
-- __..# ~ ~t-h~ ~?; 

.#' ;/"", • ...- \\Y.. ~' 
' ---- ~/ ~ _,Q...._._r.... \ .-·· ~A ' ' ~ 
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. ' . . . :. : . ·. : ' _.· .' _: ; : _:_ -.,�·.t,..,_.,,,.,.,., ' b) Dokumentacioni shoqerues i domosdoshem per:studentin femije me prinder te deJ:!.uar·-� · ·• \politike me heqje lirie : · · · · · · • · · • · · • · • · .· · ;_,:,.;--:- :,_ _,.,.,.. · · · · .. \·. � Vertetim origjinal ng� instituti i integrimit te te pemdjekurve pgJitike';q� verteton se· · • · \ 
. . 

. . . . . __... . . . . . . . . · _ prindi i studentit ka statusin e te denuarit po litik me h;qj dire · · • - - -. : : . . ·: · · ·· □ . -;:::�{e e dokum.entit te ident�i:��t;i_i!enti{Q<arte identitet�lett\mjoftim ose
- � Certifikate Familjare. <"·"'•-, ___ _ 
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\ 
. 

\ . •.. '••� .. ·-.
. . 

�--, '·,,._ 

. 

□ 
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SHËNIM: Për studentët që pë rfitojnë sipas kriterit 11 dhe 12, listat emërore përcillen nga Sekretaria e Fakultetit.




